

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی  
 صاحبان: امتیاز، بهر داد بذر ریاض  
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی  
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)  
 کوچه سعید، پلاک ۹  
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲۳  
 شماره: ۶۶۴۱۳۷۲۳ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲  
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۳۲۱  
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir  
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

اتفاق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۲ غروب آفتاب: ۲۰:۱۵  
 اذان مغرب: ۲۰:۳۶ نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۰  
 اذان صبح فردا: ۴:۰۵ طلوع آفتاب: ۵:۴۹

دعای روز هفدهم ماه رمضان

بسم الله الرحمن الرحيم  
 اللهم اهدني في صالح الأعمال واغض لي فيه الخواص والآمال يا من لا يحتاج الي التفسير والسؤال يا عالما بما في صدور العالمين صل على محمد وآله الطاهرين. خدا یا راهنماییم ام کن در آن به کارهای شایسته و اعمال نیک و بر آور برایم حاجت‌ها و آرزوهایم، ای که نیازی به سویت تفسیر و سوال ندارد، ای دانای به آنچه در سینه‌های جهانیان است، درود فرست بر محمد و آل او پاکیزگان.

تقریر امروز

رحلت آیت‌الله العظمی «سیدمحسن حکیم(ره)» زعیم حوزه علمیه نجف اشرف - ۱۳۴۹ ش  
 درگذشت حاجت‌الاسلام سیدعلی‌اکبر ابوترابی - ۱۳۷۹ ش  
 معراج «پیامبر اسلام(ص)» در سال دوازدهم بهشت  
 وقوع غزوه «بدر» نخستین جنگ بین اسلام و کفر به فرماندهی «پیامبر اکرم(ص)» - ۲ ق  
 آغاز عملیات «رویا صحر» توسط آلمان علیه انگلستان در شمال آفریقا - ۱۹۴۲م

اخبار

آمار گدهای سهامداری بورس به بیش از ۱۰ میلیون رسید

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در ماه گذشته بیش از ۲۰۰ هزار کد سهامداری جدید صادر کرد تا تعداد گدهای سهامداری بازار سرمایه به رقم ۱۰ میلیون و ۲۳۴ هزار کد برسد. به گزارش تسنیم، این در حالی است که ۲۲ کد سهامدار خارجی نیز در اردیبهشت‌ماه امسال صادر شده است که از این میان ۱۲ سهامدار حقیقی از کشورهای خارجی با پشت سر گذاشتن مراحل قانونی، کد معاملاتی فعالیت خود را در بازار سرمایه ایران دریافت کردند. همچنین ۲۰ سرمایه‌گذار حقوقی خارجی نیز در ماه گذشته کد سهامداری خود را از شرکت سپرده‌گذاری مرکزی دریافت کردند و حدود ۷ هزار نفر هم در ماه گذشته با خرید ۳۹۷ هزار اوراق تسهیلات حق مسکن وارد فرآیند دریافت این تسهیلات شدند. این در حالی است که تعداد ۲۰۴ هزار کد حداقل یک تا ۱۰ معامله (خرید یا فروش)، بیش از ۲۲ هزار کد بین ۱۱ تا ۲۰ معامله و بیش از ۲۹ هزار کد بیش از ۲۰ معامله را در ماه گذشته انجام دادند.

مجازات تعیین شده کنونی پاسخگوی تخلفات بانک‌ها نیست

معاون بانک، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: مجازات تعیین‌شده کنونی برای تخلفات بانک‌ها پاسخگو نیست و باید این مجازات متناسب با تخلفات بانک‌ها تعیین شود. به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، عبدالرحمن ندیمی‌بوشهری درباره لوایح جدید بانک مرکزی و قانون بانکداری، گفت: در لوایح جدید بویژه به ساختار نظارتی بانک مرکزی توجه زیادی شده است. در حال حاضر، یکی از خلأهای موجود در سیستم بانکی موضوع نظارت بانک مرکزی بر بانک‌هاست. وی تاکید کرد: در حال حاضر در موضوع نظارت بر بانک‌ها هم خلأ مقرراتی و هم خلأ ابزارهای تنبیهی بانک‌ها وجود دارد. وی افزود: یکی از مواردی که در شورای پول و اعتبار درباره آن بحث می‌شود، مجازات‌هایی است که برای تخلف بانک‌ها دیده شده است؛ مجازات‌های کنونی پاسخگو نیست و باید سنگین‌تر شود. ندیمی‌بوشهری توضیح داد: مجازات سنگین مانع از جرم می‌شود و باید حتما مجازات در حدی باشد که متخلف از انجام تخلف خود احساس نگرانی داشته باشد. وی افزود: قدرت برخورد بانک مرکزی با بانک‌های متخلف باید قوی‌تر و سریع‌تر باشد. وی با اشاره به ریزش‌هایی که با نمایندگان مجلس درباره تصویب ۲ لایحه بانک مرکزی و قانون بانکداری در جریان است، گفت: موضوع نظارت و نحوه تعیین مجازات بانک‌های متخلف باید در زمان تصویب لوایح در مجلس مورد توجه قرار گیرد. ندیمی‌بوشهری افزود: من بپیکر این موضوع هستم.

قاب روز

تهران - سفره افطار در خیابان قصرالدشت



گزارش

منابع ارزی با طرح دولت هدر می‌رود / ارزش تک‌نرخ، جاده صاف‌کن کالاهای وارداتی!

اسدالله خسروی: تک‌نرخ شدن ارز و تعیین قیمت آن به رقم ۴۲۰۰ تومان، اگر چه در راستای ساماندهی آشفته بازار ارز اتفاق افتاد اما خیلی‌ها چنین تصمیمی از سوی دولت را بدون توجه به عواقب آن و در نهایت شرایط کنونی اقتصاد کشور نسنجیده و غیراصولی می‌دانند، چرا که اکنون تبعات این رویکرد موجب فشار مضاعف اقتصادی به خانوارها، باز رشد قیمت‌ها در بازار و کاهش ارزش پول ملی شده است. بنا به این گزارش، با تعیین قیمت ۴۲۰۰ تومانی دلار و ایجاد محدودیت‌ها و سختگیری‌های دولت برای فعالان بازار غیررسمی ارز، داد و ستدهای بازار آزاد این کالای مهم اکنون از خیابان فردوسی به کوچه پس‌کوچه‌ها رفته و از زمان تک‌نرخ شدن ارز قیمت دلار در بازار آزاد از ۶ هزار تومان پایین نیامده است. از طرفی چون نیازمندان دلار با محدودیت‌های شدید برای تهیه ارز از سوی بانک‌ها مواجه هستند بنابراین مجبورند نیاز ارزی خود را از بازار غیررسمی با قیمت بالا تامین کنند. علاوه بر این موضوع، ساماندهی بازار ارز با دلار ۴۲۰۰ تومانی از سوی دولت موجب شده تا دست واردکنندگان برای واردات باز باشد و آنها بتوانند برای واردات کالاهایی که مشابه آنها در کشور وجود دارد یا نیازی به واردات آنها نیست اقدام به ثبت سفارش با دلار ۴۲۰۰ تومانی کنند که این موضوع باعث شده است نه تنها ارزهای فراوانی از کشور خارج و صرف واردات شود بلکه تولید ملی نیز هدف قرار گیرد. به عبارت دیگر، اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای ثبت سفارش موجب شده حجم ثبت سفارش واردات کالا نسبت به سال گذشته ۲ برابر شود. پس از تک‌نرخ شدن ارز و تعیین نرخ ۴۲۰۰ تومانی برای آن از سوی دولت، شرایط دریافت ارز تغییر کرد و تجاری کرد و برای واردات کالاهایی که ارز مبادله‌ای به آن اختصاص نمی‌یافت باید ارز را با قیمت‌های مختلف در بازار تهیه می‌کردند این امکان را پیدا کردند که کالاهای خود را با ارزی پایین‌تر از نرخی که چندی پیش در بازار تهیه می‌کردند وارد کنند. بر اساس آنچه نوبخت، سخنگوی دولت اعلام کرده از ابتدای امسال تا ششم خردادماه بیش از ۱۹ میلیارد دلار برای بیش از ۱۸۲ هزار قلم کالا ثبت‌سفارش صورت گرفته است، این آمار در حالی بیان شده که چندی قبل جمشید انصاری، معاون رئیس‌جمهور خبر از ۹۸/۸ میلیارد دلار ثبت سفارش کالا در کشور در بازه زمانی ابتدای فروردین ماه سال جاری تا ۲۶ اردیبهشت ماه امسال داده بود که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲ برابری داشته است. افزایش چشمگیر ثبت‌سفارش از سوی واردکنندگان نشان‌دهنده استقبال این متقاضیان از نرخ ارزی است که از سوی دولت تعیین شده و در حال حاضر اولویت‌بندی خاصی نیز برای پرداخت آن صورت نگرفته و واردات را برای این دسته از فعالان اقتصادی شیرین‌تر کرده است و موجب شده برخی واردکنندگان بیش از نیاز و تقاضای واقعی ثبت سفارش انجام دهند و از این

موقعیت به وجود آمده نهایت استفاده را ببرند. بر اساس اعلام سخنگوی دولت، از مجموع ثبت سفارش انجام شده، ۱۹۰ میلیون دلار مربوط به کالاهای مصرفی بوده است که طبق پیش‌بینی‌ها که از واردات کالا به کشور وجود دارد می‌توان حدس زد بخش زیادی از این کالاها غیرضرور به شمار می‌آید. با توجه به اینکه هنوز اولویت‌بندی خاصی از سوی دولت برای پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای مورد نیاز وجود ندارد و این ارز به همه کالاهای برای واردات پرداخت می‌شود، اجحاف بزرگی در حق تولید داخل صورت می‌گیرد و طبیعتاً با ارز ۴۲۰۰ تومانی، واردات بر تولید داخل خواهد چربید. محمدرضا دبانی، رئیس انجمن لوازم خانگی در این باره در گفت‌وگو با میزان اظهار کرد: ارزی که به تولیدکننده پرداخت می‌شود با همان نرخ به واردکننده نیز پرداخت می‌شود و این موضوع توان تولیدکنندگان را در رقابت تضعیف می‌کند و زمینه‌ساز واردات بیشتر خواهد شد. وی افزود: قطعاً دولت باید برای واردات، ارز با قیمت متفاوتی را در نظر بگیرد به دلیل اینکه با شرایط جدید، قیمت واردات کمتر می‌شود و نسبت به تولید به صرفه‌تر خواهد بود.

**کنترل نوسانات ارزی با فروش ارز کشور مقصد به مسافر**  
 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد یکی از راه‌های مدیریت بازار ارز، فروش ارز کشور مقصد به مسافران به خارج از کشور است. سیدناصر موسوی‌لارگانی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره فروش ارز کشور مقصد به مسافران خارجی، بیان داشت: پیمان‌های پولی دوجانبه از سال‌های گذشته مطرح است تا به واسطه آن مبلغ قرارداد واردات و صادرات بین ۲ کشور با پول همان کشور باشد، با این حساب می‌توان ارز مسافرتی را تغییر داد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر ارز مسافرتی، پول کشور مقصد باشد، مسافر می‌تواند برای پرداخت پول هتل و کرایه تاکسی از ارز همان کشور استفاده کند، چرا که به طور مثال نمی‌توان کرایه تاکسی را با دلار پرداخت کرد. نماینده مردم فلاورجان در مجلس دهم شورای اسلامی تاکید کرد: ارائه ارز کشور مقصد به مسافر نه تنها باعث راحتی کار آنها بلکه مانع نوسانات ارزی در داخل کشور می‌شود، چرا که مسافر دلار مازاد نیاز خود را در بازار آزاد خرید و فروش می‌کند و بر نوسانات بازار می‌افزاید. وی گفت: خرید و فروش ارز در بازار آزاد تنها برای دلار و یورو است و ارزهای خارجی دیگر بازاری در ایران ندارند، به این جهت ارائه ارز کشور مقصد به مسافر می‌تواند تاثیر مستقیمی بر بازار ارزی کشور داشته باشد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: به نظر می‌رسد یکی از راه‌هایی که می‌تواند نوسانات ارزی کشور را کنترل کند، ارائه ارز کشور مقصد به مسافر است، دولت باید روی این پیشنهاد فکر و آن را پیاده‌سازی کند.

پوشاک

نایب‌رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران اعلام کرد / افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت پوشاک با گرانی ارز

نایب‌رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران گفت: با توجه به تغییرات نرخ ارز و سایر مولفه‌های تولید قطعاً قیمت‌ها افزایش می‌یابد البته این افزایش بین ۱۰ تا ۱۵ درصد خواهد بود. بهرام شهرپاری می‌زند. این فعال اقتصادی در گفت‌وگو با میزان، درباره تخصیص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به تولیدکنندگان نساجی و پوشاک اظهار کرد: برخی فعالان این صنعت ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت کردند و کارهای ثبت سفارش را انجام داده‌اند. وی افزود: به دلیل اینکه سامانه نیما بتازگی راه‌اندازی شده، هنوز مشکلاتی وجود دارد که خود بانک‌ها هم سردرگم هستند و برطرف شدن مشکلات، زمانبر است. نایب‌رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران با اشاره به ثابت نگه داشتن نرخ ارزی سالان گذشته گفت: اگر نرخ ارز به قیمت واقعی برسد برای تولیدکنندگان نیز خوب است و می‌توانند رقابت کنند اما طی چند سال گذشته وجود تورم روی قیمت تمام‌شده اضافه شد و نرخ ارز ثابت نگه داشته شد که موجب بروز مشکلاتی برای تولیدکنندگان شد در حالی که اگر نرخ ارز همپای تورم افزایش می‌یافت این مشکلات به وجود نمی‌آمد.



داخلی برخی به دنبال منافع شخصی هستند و این موضوع همیشه به تولید و کشور ضربه زده است و با تغییر نرخ ارز برخی افراد با احتکار، مشکلات زیادی را برای تولیدکنندگان ایجاد کردند. نایب‌رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به افزایش مولفه‌ها شاهد افزایش قیمت پوشاک خواهیم بود؟ تصریح کرد: با توجه به تغییرات نرخ ارز و سایر مولفه‌های تولید قطعاً قیمت‌ها افزایش می‌یابد البته این افزایش بین ۱۰ تا ۱۵ درصد خواهد بود. شهرپاری خاطر نشان کرد: البته با توجه به شرایط اقتصادی موجود بسیاری از تولیدکنندگان سعی می‌کنند با مدیریت هزینه تولید قیمت‌ها زیاد افزایش نداشته باشند.

مسکن

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی: قیمت مسکن و اجاره‌بها نجومی شده؛ تعزیرات ورود کند

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه ورود مستقیم دولت به حوزه مسکن به صلاح نیست، گفت: مجموعه تعزیرات می‌تواند با تعیین سقف افزایش مبلغ اجاره و بهادری با تاکید بر اینکه شاهد بی‌مروتی‌هایی در تعیین نرخ اجاره‌بها و قیمت مسکن نسبت به کنترل بازار اقدام کند. اخیر بوده‌ایم، تصریح کرد: بهادری با بیان اینکه مسکن در ایران چه به لحاظ ساخت‌وساز و چه به لحاظ اجاره و تمام مباحث مرتبط با آن در دست بخش خصوصی است، گفت: با توجه به اینکه بیش از ۹۷ درصد مسکن در کشور در دست بخش خصوصی است، ورود مستقیم دولت به این حوزه به بروز تنش‌هایی در این بازار می‌انجامد. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ورود دولت به حوزه تغییر قیمت و هر نوع دخالتی در بخش مسکن تبعات منفی دارد، گفت: دولت نباید بهای مسکن را تعیین کند. وی افزود: متأسفانه ورود نا بجای دولت منجر به این شده که بعد از گذشت بیش از یک دهه پرونده مسکن‌مهر هنوز باز باشد. بهادری به خانه ملت تصریح کرد: در سایر حوزه‌های مسکن اعم از ساخت‌وسازهای شخصی یا با حضور بخش خصوصی چون دولت ورود نکرده و خود مردم مسئول هستند، مشکل چندانی بروز نکرده است. این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه ورود دولت به صورت بی‌حساب و کتاب در بخش مسکن اوضاع را بدتر کرده و به پیچیدگی



آب‌وهوا

بوموسی ۲۶ / ۲۸	زنجان ۲۴ / ۹
اراک ۲۷ / ۱۸	ساری ۲۲ / ۱۹
اردبیل ۱۹ / ۹	سمنان ۲۳ / ۲۰
ارومیه ۲۴ / ۱۱	سنندج ۳۰ / ۱۶
اصفهان ۳۵ / ۲۲	شهرکرد ۲۹ / ۱۰
اهواز ۴۶ / ۲۲	شیراز ۳۸ / ۱۹
ایلام ۲۴ / ۱۸	قزوین ۲۶ / ۱۲
بجنورد ۳۰ / ۱۶	قم ۳۱ / ۱۶
بندرعباس ۳۶ / ۲۸	کرج ۲۶ / ۱۴
بوشهر ۲۹ / ۳۰	کرمان ۲۷ / ۱۹
بیرجند ۳۸ / ۱۹	کرمانشاه ۲۹ / ۱۷
تبریز ۲۴ / ۱۲	گرگان ۲۵ / ۱۹
تهران ۲۷ / ۱۹	مشهد ۳۰ / ۱۹
خرم‌آباد ۳۲ / ۱۷	همدان ۲۶ / ۱۳
رشت ۲۴ / ۱۵	پاسوج ۲۳ / ۱۵
زاهدان ۳۸ / ۲۱	یزد ۲۹ / ۲۵

بازار

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا (رسمی)	۴۲۱۱	-
یورو	۷۵۵۴	۳۴
پوند	۸۵۹۹	۲۷
درهم امارات	۱۷۵۰	۴
بن‌زاین	۵۹۲	-۲
ریال عربستان	۱۷۲۴	۳
یوان چین	۱۰۰۸	۲
لیر ترکیه	۱۴۰۳	-۲۰
دینار کویت	۲۱۴۶۶	۴۰
دینار عراق	۵	-
دلار کانادا	۴۹۹۲	۲۲
روبل روسیه	۱۰۴	۱
روپیه هند	۹۵	-

سکه	قیمت (تومان)	تغییر
طرح قدیم	۲۹۰۰۰۰	-
طرح جدید	۲۱۶۳۰۰۰	-۱۰۰۰
نیم سکه	۱۰۷۸۰۰۰	-۱۰۰۰
ربع سکه	۶۱۲۰۰۰	-۱۰۰۰
سکه گرمی	۳۷۵۰۰۰	-
هرمقال طلا	۸۵۲۸۵۰	۱۵۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۹۶۸۶۰	-۵۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۲۶۴۸۰۰	-۶۰
هراونس طلا	۱۳۹۹۱۵۸ (دلار)	-۷/۴۵
هراونس نقره	۱۶/۴۷ (دلار)	-۰/۴
تخت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۶۶/۹۸	-۰/۱
برنت دریای شمال	۷۷/۶۸	-۰/۰۷
اوپک	۷۲/۹۱	-

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر (درصد)
شاخص بورس	۹۵۵۷۷/۷	-
شاخص ۳۰ شرکت برتر	۴۴۸۲/۳	-
شاخص ۵۰ شرکت برتر	۴۰۲۴/۶	-
شاخص بازار اول	۶۶۸۸/۳	-
شاخص بازار دوم	۱۹۹۲۱۲/۷	-
شاخص صنعت	۸۵۷۸۶/۵	-

بیشترین افزایش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
ح توسعه‌معدن و فلزات	۶۵۵	۶/۵
فیبر ایران	۴۷۰۶	۵
کارخانجات دارو پخش	۴۱۴۱	۴/۹۹
ملی سرب‌رویی ایران	۳۷۱۲	۴/۹۸
بیم‌سازی ایران	۲۲۹۴	۴/۸۶
سیمان خوزستان	۲۱۶۵	۴/۷۹
پتروشیمی آبادان	۲۸۲۲	۴/۷۹
سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق	۸۶۵	۴/۷۲
تورستی و رفاهی آبادگران ایران	۲۴۱۵	۴/۶۴

بیشترین کاهش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
حمل‌ونقل بین‌المللی خلیج فارس	۲۴۶۰	-۳۶/۱۴
حب‌لبیات کابیر	۲۰۶	-۲۵/۳۶
ح گروه صنایع بهشت‌آبریان	۱۸	-۵/۲۶
بانک صادرات ایران	۵۸۲	-۴/۹
قندلرستان	۵۲۵۵	-۴/۸
کیمیدارو	۵۷۷۳	-۴/۷۵
آلودار	۵۶۶۹	-۴/۶۴
سایپان‌آئین	۱۰۱۱	-۳/۸۱
آبسال	۱۹۳۰	-۲/۷
تالارین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۲۴۴۱۶	-۴۵
نیک‌زاین	۲۲۱۷۱	-۳
بورس شانگهای	۳۰۷۵	-۲
بورس استرالیا	۶۱۰۴	-۱۹/۵